各 位

平成 18 年 4月 10 日

株式会社ライブドアマーケティング

代表取締役社長 穂谷野 智

（証券コード 4759 東証マザーズ）

問合せ先 経営企画管理本部マネージャー 藤田 圭輔

（ＴＥＬ 03-5575-5400）

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 4 月 10 日開催の取締役会において、当社が保有する株式会社セシール（以下「セ

シール」という）の普通株式 14,014,700 株のすべてと、セシール株式 10,381,600 株を保有する有限会

社アジア物産に対する当社の保有持分 100％を、平成 18 年 4月 13 日付で株式会社ライブドア（以下「ラ

イブドア」という）に譲渡することで決議しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社は創業以来培ってまいりました、インターネット広告事業に加え、M&A によりマーケティングサ

ービスの機能強化を実施し、法人のお客様の会員獲得、集客、申し込み獲得、購入獲得などのネットプ

ロモーション・販売促進支援を効果的に実施する為にインターネットメディアを中心に各種マーケティ

ングサービスを提供してまいりました。さらに昨年後半には、前記事業にて培ったノウハウを基にマー

ケティングサービスを活かしたコマース事業に進出をいたしました。

しかしながら、今後の経営方針として当社事業の中で最も利益を稼ぎ出しているメディア事業、マー

ケティングアウトソーシング事業に特化していき、また新たなミッションとしてメディア事業を中核と

した『顧客獲得サービス』を提供し、『お客様に対し利益の出る仕組み作り』を実現していく方針です。

当社は、今後かかる分野に資源を集中していき、企業として再生していく所存です。

このような方針の中でコマース事業である株式会社セシールは、当社再生の方向性として当社グルー

プ内から分離していく方向で検討していました。今般、ライブドアとの間で諸条件について合意に達し

ましたので、当社としてライブドアに対して、当社及びアジア物産が保有するセシール株式を譲渡する

ことを決定いたしました。

なお、平成 17 年 10 月 21 日公表の「株式会社セシールとの業務提携等に関するお知らせ」に記載した

ました業務提携関係を継続し、現在株式会社セシールの再生に対して実施をしております、販売促進の

支援に関しては今後も進めていく事に変わりはございません。

２．異動する子会社の概要

（１）商号   株式会社セシール

（２）代表者  代表取締役社長  佐谷 聡太

（３）所在地   香川県高松市多賀町二丁目 10 番 20 号

（４）設立年月日  昭和 49 年 8月 28 日東洋物産株式会社設立

（昭和 58 年 5月 1日株式会社セシールに社名変更）

（５）主な事業の内容  通信販売事業

（６）決算期   12 月末日

（７）従業員数   857 名  （平成 17 年 12 月 31 日現在）

（８）資本の額   11,651 百万円 （平成 17 年 12 月 31 日現在）

（９）発行済株式総数   40,350,000 株 （平成 17 年 12 月 31 日現在）

（10）大株主構成および所有割合

 （平成 17 年 12 月 31 日現在）

株主名 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

株式会社ライブドアマーケティング 14,014,700 34.73

有限会社アジア物産 10,381,600 25.72

日本トラスティ・サービス信託銀行株式

会社（信託口）
1,453,800 3.60

大日本印刷株式会社 555,000 1.37

凸版印刷株式会社 505,000 1.25

日本通運株式会社 350,000 0.86

東京海上日動火災保険株式会社 300,000 0.74

株式会社みずほ銀行 237,500 0.58

三菱 UFJ 信託銀行株式会社 231,700 0.57

大王製紙株式会社 230,000 0.57

（11）最近事業年度における業績の動向

                      （単位：百万円）

決 算 期 平成15年12月期 平成 16 年 12 月期 平成 17 年 12 月期

売 上 高 95,863 85,910 61,117

営 業 利 益 ▲3,211 ▲2,661 ▲3,022

経 常 利 益 ▲2,867 ▲2,685 ▲ 2,478

当 期 純 利 益 ▲6,888 ▲9,071 ▲ 7,961

総 資 産 71,124 58,421 49,279

株 主 資 本 32,707 23,469 16,029

１株当たり配当金 12.5 - -

３．株式の譲渡先の概要

・商号：  株式会社ライブドア

・代表者：  代表取締役 山崎徳之

・本店所在地：  東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー38 階

・主な事業の内容：  インターネットポータルサイトの運営等

・当社との関係：     本日現在、29.3％保有する主要株主です。

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ： 24,396,300 株 （所有割合 60.46%）

            10,381,600 株 （所有割合 25.72％）

（２）譲 渡 株 式 数：  24,396,300 株  （譲渡価額 20,248,929,000 円）

10,381,600 株 （譲渡価額  8,616,728,000 円）

（３）異動後の所有株式数：       0 株 (所有割合   ‐%)

（注 1）上記（１）および（２）の各下段は、有限会社アジア物産による間接保有分による株数、割合

および金額を示しております。

（注 2）当社及びアジア物産が保有するセシール株式の譲渡価額 20,248,929,000 円の代金債権について

は、当社のライブドアに対する借入金債務(詳細は平成 17 年 10 月 21 日付発表の｢資金の借入に関する

お知らせ｣をご覧ください。)との相殺による一部期限前弁済に充当します。なお、当該借入金の残余

部分についても期限前弁済する予定です。

（注 3）当社の保有するセシール新株予約権 80,700 個（予約権 1個あたりの目的たる普通株式の数は 100

株）につきましては、今回の譲渡の対象とはなっておりません。

５．日程

平成 18 年 4月 10 日 株式譲渡契約締結

平成 18 年 4月 13 日 株券引渡し期日（予定）

６．業績に与える影響

今期の当社連結業績見通しに与える影響などにつきましては、平成 18 年度業績見込みを公表させてい

ただく際に、本件による影響を加味いたしましてお知らせいたします。

以 上